
Strukturální  fondy v gesci   
Ministerstva vnitra

Bc. Aleš  Temr
ředitel odboru strukturálních fondů  

MVČR



Strukturální  fondy v gesci MV   
(1)

•  Celková  alokace, kterou MV administruje   
a může být v letech 2007–2013 použita na   
podporu rozvoje veřejné  správy a veřejných   
služeb, je:

•  871,4 mil. € , resp. 21 782 mil. Kč

(Pozn.: Jedná  se pouze o prostředky EU; přepočteno v kurzu 25 CZK/ EUR.)



Strukturální  fondy v gesci MV   
(2)

•  Strukturální  fondy, resp. IOP a OP LZZ jsou   
hlavním finanční  nástrojem realizace Strategie   
Smart Administration

•  Strategie SA přijata vládou v roce 2007   
(Usnesení  vlády č. 757, ze dne 11. 7. 2007)

•  Prostředky ze SF jsou vždy doplněny   
prostředky z rozpočtu příjemců  (státní  
rozpočet, krajský či obecní  rozpočet)



Strukturální  fondy v gesci MV   
(3)•  Ministerstvo vnitra je zprostředkujícím subjektem   

pro 2 z 26 operačních programů
•  Odbor strukturálních fondů  MVČR (OSF) vyhlašuje   

výzvy, vybírá  projekty a v průběhu realizace je dále   
kontroluje

Integrovaný operační  program (ERDF)
•  Celková  alokace MV v IOP: 676,16 mil. €/16 904 mil. Kč
•  MVČR tak má  více než  40% podíl na celkové  alokaci IOP
Operační  program Lidské  zdroje a zaměstnanost (ESF)
•  Celková  alokace MV v OP LZZ: 195,12 mil. €/4 878 mil.   

Kč
•  MVČR tak má  10% podíl na celkové  alokaci OP LZZ



Podporované  projekty
•  V rámci IOP – investiční  (tvrdé) projekty
–  Typické  projekty: základní  registry, technologická  
centra, datové  schránky, podpora složek IZS

•  V rámci OP LZZ – neinvestiční  (měkké) projekty
–  Typické  projekty: zvyšování  kvality, dostupnosti   
a transparentnosti veřejných služeb, vzdělávání,   
provádění  analýz

•  Společné: důraz na efektivní  veřejnou správu   
a přátelské  veřejné  služby



Příklady úspěšných projektů  (1)

•  CzechPOINT
–  Cíl projektu: vytvořit jedno univerzální  místo pro   
komunikaci s veřejnou správou, díky kterému si občan   
může vyřídit celou řadu úředních záležitostí  v místě  
svého bydliště



Příklady úspěšných projektů  (2)
•  Národní  digitální  archiv

–  Projekt řeší  závěr životního cyklu digitálních dokumentů  –  nebude je   
nutné  tisknout před archivací  –  úspora času, papíru a skladovacího   
místa a umožnění  dálkového přístupu k digitálním a digitalizovaným   
dokumentům



Příklady úspěšných projektů  (3)
•  Informační  systém IZS

–  Cíl projektu: sjednocení  informačních systémů  operačních   
středisek  IZS na úrovni krajů  přijímající  tísňová  volání

–  Přínos projektu: snazší  lokalizace místa mimořádné  
události, zkrácení  času mezi tísňovým voláním a zásahem   
záchranných složek, lepší  vyhodnocení  charakteru   
mimořádné  události



Příklady úspěšných projektů  (4)
•  Vzdělávání  zaměstnanců  ORP Náchod v eGON  
centrech
–  Cíl projektu: seznámení  se  s principy implementace   
datových schránek, elektronické  spisové  služby,   
digitalizací  dokumentů  atd.

–  Přínos projektu: vzdělaný úředník = základ úspěchu   
implementace eGovernmentu



Děkuji za pozornost
www.osf‐mvcr.cz

http://www.osf-mvcr.cz/

	Strukturální fondy v gesci Ministerstva vnitra
	Strukturální fondy v gesci MV (1)
	Strukturální fondy v gesci MV (2)
	Strukturální fondy v gesci MV (3)
	Podporované projekty
	Příklady úspěšných projektů (1)
	Příklady úspěšných projektů (2)
	Příklady úspěšných projektů (3)
	Příklady úspěšných projektů (4)
	Snímek číslo 10

